



MINISTER
KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO
prof. Piotr Gliński

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. *06.08.2016 r.*
nr *4185* podpis *[signature]*

Warszawa, dnia *30* sierpnia 2016 r.

DOZ.0700.14.2016.DJ
DOZ/3491/16

SEKRETARIAT
Biura Prac Senackich
wpłynęło dn. *6.08.16* at.....
nr *5.195* podpis *[signature]*

Pan
Stanisław Karczewski
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w związku z oświadczeniem Pana Senatora Leszka Piechoty złożonym na 24. posiedzeniu Senatu RP w dniu 4 sierpnia 2016 r., przekazanym Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego przy piśmie Marszałka Senatu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 10 sierpnia 2016 r. (BPS/043-24-508/16), w sprawie wsparcia działań remontowych dla obiektów znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków a niewpisanych do rejestru zabytków, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższego stanowiska.

Obecnie przyjęte w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2014 r. poz. 1446, z późn. zm.) rozwiązanie, zgodnie z którym jednostki samorządu terytorialnego udzielają dotacji na prace konserwatorskie tylko przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków miało na celu wykorzystanie, w końcu niezbyt wysokich nakładów przeznaczanych na ochronę zabytków, przede wszystkim na remonty zabytków wpisanych do rejestru zabytków.

Tym niemniej zasadne wydaje się umożliwienie jednostkom samorządu terytorialnego dofinansowywania remontów zabytków niewpisanych do rejestru zabytków a ujętych w gminnej ewidencji zabytków.

Nie jest jednak możliwe szybkie wprowadzenie proponowanych zmian. W chwili obecnej trwają prace legislacyjne nad dwoma projektami ustaw nowelizujących ustawę o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Pierwsza ma na celu „odzespolenie” służb konserwatorskich i podporządkowanie ich bezpośrednio Ministrowi Kultury i Dziedzictwa Narodowego, druga doprowadzenie do zgodności przepisów ustawy o ochronie zabytków z przepisami ustawy o zmianie ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz ustawy o muzeach, która weszła w życie ponad rok od dnia jej uchwalenia, ze względu na skierowanie jej przed podpisaniem przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej do Trybunału Konstytucyjnego. Obie te ustawy wymagają szybkiego zakończenia procesu legislacyjnego, ze względu na datę „odzespolenia” wyznaczoną na dzień 1 stycznia 2017 r. oraz na konieczność dostosowania przepisów ustaw z dniem 30 listopada br., tj. dniem wejścia w życie ustawy zmieniającej ustawę o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

Jednak już w niedługim czasie w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego zostaną podjęte prace nad zmianą systemu ochrony zabytków. Wówczas, z całą pewnością, wykorzystane będą podnoszone przez Pana Senatora Leszka Piechotę postulaty mające na celu umożliwienie jednostkom samorządu terytorialnego dofinansowywania zabytków w szerszym zakresie.

